1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2 Adt Ata RP 0095 Roda Brasil

 SEGUNDO TERMO ADITIVO À
ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 0095/2017

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede na Prefeitura Municipal, sita na Rua
Dr. José de Miranda Ramos 455, com CNPJ/MF 83.009.860/0001-13 neste ato representada pelo Prefeito
Municipal Sr. Avelino Menegolla, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Xanxerê,
inscrito no CPF/MF sob o n.º 145.268.160-00 e Registro Geral nº 1.690.862, doravante denominada
apenas CONTRATANTE e do outro lado a empresa:

RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA, CNPJ/MF n° 06.889.977/0001-98,
representado pela seu Procurador, Sr. Christian Adam Rheinheimer, denominada para este
instrumento particular simplesmente de DETENTOR DA ATA, de comum acordo firmam o presente
Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0095/2017, que se regerá pelas cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente termo aditivo tem embasamento legal no Processo de Licitação n° 0100/2017 – Pregão
Presencial nº 0061/2017, Ata de Registro de Preço nº 0095/2017, e pela da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, combinado com o Art. 12 do Decreto n. BLB 147/2009, que Regulamenta a Ata de Registro
de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA
Fica aditado a quantidade de 25% no item 5 do Pregão RP 0061/2017 Processo Licitatório 0100/2017, de
acordo com o Parecer do Comitê Gestor da Prefeitura, conforme tabela:
Item Descrição Quant. Licitada Aditivo 25% Valor unitário R$  Valor total R$
5 Pneu 185/60 R15. Marca:

ABRI FASTWAY
24 6 275,00 1.650,00

Total: Um mil, seiscentos e cinqüenta reais 1650,00

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições estabelecidas na Ata de
Registro de Preços Originária e seu aditivo.
E, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, assinam o presente, na presença de duas
testemunhas, sendo posteriormente publicado e arquivado, nos termos de Lei.
Xanxerê-SC, em 09 de Maio de 2018.

Município de Xanxerê
Órgão Gerenciador

Roda Brasil Com. de Peças para Veículos
Ltda

Detentor da Ata
TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: